

Kliniska mål för ST-läkare inom psykiatri i Region Kronoberg

-Vem vill bli specialist?

Simon Stegerlind
ST-läkare psykiatri

Förbättringsområde	Mål		
<p>Strukturen för de kliniska placeringarna för ST-läkare inom psykiatri på klinikens egna enheter.</p>	<p>En mer jämlik ST-utbildning med tydligt formulerade mål för det kliniska arbetet som är mindre beroende av att ST-läkaren eller huvudhandledaren själva tar initiativ till successivt svårare uppgifter och mer ansvar.</p>		
Bakgrund	Förbättringsidéer		
<p>Arbets sättet för läkare inom psykiatri är förhållandevis hierarkiskt och arbetsuppgifterna skiljer sig mycket åt för underläkare och överläkare. Det kan vara svårt att ta sig ifrån en väl invand roll som underläkare till den som en nybliven specialist förväntas ta. Förhållningssättet till ST-läkares arbetsuppgifter och roll behöver under relativt kort tid förändras vilket ställer höga krav på kliniska handledare, ST-läkarna själva och berörd övrig personal.</p>	<ul style="list-style-type: none"> - Engagera medicinsk ledning och klinikledning i diskussioner om vad ST-läkare förväntas arbeta med och hur. - Upprätta riktlinjer och minimikrav för det kliniska arbetet på psykiatriens egna kliniker. - Tillhandahålla en plattform för översikt av ST-tjänstgöringen, hur momenten definieras, vilka moment som är avklarade och vilka som kvarstår. 		
Beskrivning av nuläget	Planering		
	Vad?	Vem?	När?
<p>Det är idag upp till ST-läkarna själva tillsammans med sina huvudhandledare och kliniska handledare att se till att arbetet anpassas efter den nivå ST-läkaren befinner sig på utan att ha några tydligt definierade mål för det kliniska arbetet. ST-läkare kan bedömas uppfylla delmålen utan att ha klarat av att arbeta på det sätt som en blivande specialist förväntas kunna.</p>	<ul style="list-style-type: none"> - Utformning av kliniska mål - Upprättande av utbildningsportal - Start med arbete mot kliniska mål - Utbildning i Medinets utbildningsportal - Tidig avstämning 	<p>MLA/ChÖL/studierektor Projektansvarig/Medinet Hela kliniken ST/Handledare/studierektor ST/Handledare/klinikledning</p>	<p>Okt -16 Jan -17 Sep -17 Okt -17 Nov -17</p>
Analys	Vinster och positiva effekter hittills		
<p>Trots att både Socialstyrelsen har målbeskrivningar och att Svensk Psykiatrisk Förening har förtydligat vad de rekommenderar att en nybliven specialist inom psykiatri ska behärska, kunna handlägga, ha kunskap om och ha kännedom om saknas det - i regionen - struktur för hur det kliniska arbetet ska läggas upp för att uppfylla målen. Det är på klinisk nivå oklart vilken nivå en ST-läkare ska kunna fungera på och det finns en risk för att utbildningens kvalitet brister p.g.a. det stora ansvar som läggs på huvudhandledaren och kliniska handledare att bedöma ST-läkarens kunskapsnivå och kompetensnivå. Det finns inte heller något system för att systematiskt följa upp ST-läkarnas progression av ST-tjänstgöringen; vilka delar som klarats av och vilka som kvarstår. Systematisk kompetensutvärdering görs enbart i form av specialistläkarkollegium där ST-läkarnas prestationer diskuteras och utvärderas.</p>	<ul style="list-style-type: none"> - Samtliga enheter inom vuxenpsykiatri har upprättade mål för den kliniska tjänstgöringen som ST-läkare, kliniska handledare och huvudhandledare ska arbeta mot. - I de kliniska målen finns en obligatorisk lägstanivå av formell kompetensbedömning i enlighet med SOSFS 2015:8. - Alla läkare som gör ST-tjänst enligt SOSFS 2015:8 och har mer än 2,5 år kvar av ST-tjänsten följs upp via Medinets utbildningsportal. 		